[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.04.2017 г. № 216
 г. Новая Ляля

О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Новолялинского городского округа

На основании Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа, Правилами содержания территории, обеспечения благоустройства и озеленения Новолялинского городского округа, утвержденными Решением Думы Новолялинского городского округа от 26.04.2012 № 14, в  целях обеспечения чистоты и санитарного состояния улиц, скверов, парков, газонов, дворовых  территорий и других объектов внешнего благоустройства после зимнего периода и весеннего паводка,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести месячник по санитарной очистке и благоустройству территории Новолялинского городского округа с 10.04.2017 по 10.05.2017 года.

2. Утвердить состав комиссии по организации, контролю и проверке выполненных работ, направленных на обеспечение  санитарного состояния территорий округа (приложение № 1).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от организационно-правовых форм, имеющих в собственности, владении, пользовании земельные участки, организовать и провести  работы              по очистке от мусора на отведенных территориях и территориях  примыкающих к отведенной, в пределах границ установленных                           в  п. 9 Решения Думы Новолялинского городского округа пятого созыва  от 26.04.2012 № 14 «Об утверждении правил содержания территории, обеспечения благоустройства и озеленения Новолялинского городского округа», организовать вывоз мусора.

4. Рекомендовать руководителям предприятий жилищно-коммунального комплекса, начальникам управлений территорий администрации Новолялинского городского округа, руководителям учреждений, организаций   и предприятий разработать планы мероприятий  проведения работ по очистке                                       и благоустройству территорий, выделить для этих целей необходимое количество автотранспорта и погрузочной техники, увеличить число контейнеров для сбора мусора. Планы предоставить заместителям председателя комиссии по проверке санитарного состояния  территории Новолялинского городского округа (Савченкову Н.И. по г. Новая Ляля, Бондаренко А.А. по п. Лобва)   не позднее 07.04.2017 года.

5. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, предпринимателям при проведении работ по очистке и благоустройству территории:
- не допускать складирование мусора, отходов на отведенных территориях и территориях, примыкающих к отведенной, на улицах,  обочинах, откосах и в кюветах автомобильных дорог, своевременно организовывать вывоз мусора и отходов;

- самостоятельно организовывать вывоз мусора, отходов на полигоны твёрдых коммунальных отходов, либо по договору с соответствующей специализированной организацией.
6. Гражданам населённых пунктов Новолялинского городского округа:

- организовать очистку водоотводных канав и труб, проходящих                          в пределах отведённых земельных  участков и придомовой территории,  обеспечить пропуск талых вод и очистку придомовых территорий от мусора;

- отходы самостоятельно вывозить на полигоны твёрдых коммунальных отходов;
- не допускать складирования и хранения строительных материалов, топлива, удобрений, мусора на прилегающей к домовладению территории.

7. Считать каждую пятницу апреля, мая санитарным днём для проведения субботников коллективами предприятий, учреждений, организаций по очистке закреплённой  за ними территории.
Для поддержания чистоты и порядка на территории Новолялинского городского округа, с июня по октябрь  2017 года, включительно каждую последнюю пятницу месяца считать санитарным днём с организацией мероприятий по поддержанию санитарного состояния территории.
8.  Начальникам управлений территорий администрации Новолялинского городского округа, директорам предприятий и организаций жилищно-коммунального комплекса, директору МАУ НГО «Управление капитального строительства и городского хозяйства» (Лопаеву С.Ю.) организовать вывоз твёрдых коммунальных отходов, ликвидацию несанкционированных свалок                              на территории округа, в период проведения месячника каждую пятницу проводить проверку санитарного состояния закреплённых территорий.

9. Начальникам управлений территорий администрации Новолялинского городского округа, Управлению образованием Новолялинского городского округа, директорам предприятий жилищно-коммунального комплекса, директору ГАУ СО «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Новолялинского района», предпринимателям, гражданам  организовать очистку территории от мусора  около обустроенных родников, колодцев, водоразборных  колонок.

         10. Начальникам управлений территорий администрации Новолялинского городского округа, руководителям предприятий, учреждений     и организаций ЖКХ представить отчёт о проделанной работе в отдел ЖКХ,  транспорта, строительства, связи и природопользования администрации Новолялинского городского округа ( каб. № 6) до 15.05.2017г.  по форме (приложение  № 2).
11. Рекомендовать начальнику инспекции Государственного пожарного надзора Новолялинского района (Бармину В.А) усилить контроль  противопожарного состояния территорий предприятий, организаций, жилых домов, организовать работу по недопущению сжигания мусора на территории  населённых пунктов, за нарушение правил пожарной безопасности виновных лиц привлекать к административной ответственности в соответствии                           с действующим законодательством.

12. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа», в газете «Обозрение», разместить                   на официальном сайте Новолялинского городского округа.

13. Контроль  исполнения настоящего постановления  возложить                       на заместителя главы администрации Новолялинского городского округа                  по вопросам ЖКХ, транспорта, строительства и связи Лесникова К.К.
Глава округа                                                                                      С.А. Бондаренко

 Приложение № 1

к постановлению главы

Новолялинского городского округа

                                                     № 216 от 04.04.2017 г.
Состав комиссии по проверке санитарного состояния

территории Новолялинского городского округа

	1.Лесников К.К.
	Заместитель главы администрации Новолялинского городского округа по вопросам ЖКХ, транспорта, строительства и связи, председатель комиссии

	2.Савченков Н.И.
	Начальник отдела ЖКХ, транспорта, строительства, связи и природопользования администрации Новолялинского городского округа, заместитель председателя комиссии

	3.Бондаренко А.А.
	Начальник управления Лобвинской территории, заместитель председателя комиссии

	4.Масловец А.А.
	Специалист 1 категории  отдела ЖКХ, транспорта, строительства, связи и природопользования администрации Новолялинского городского округа, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	5.Агафонова С.В.
	Начальник управления Савиновской территории

	6.Стольников И.М.
	Начальник управления Павдинской территории

	7.Николаев А.М.
	Начальник управления Салтановской территории

	8.Лопаева И.А.
	Начальник управления Коптяковской территории

	9.Морозова Л.П.
	Начальник Управления образованием Новолялинского городского округа

	10.Ляпунова Л.П.
	Начальник отдела культуры, молодёжной политики и спорта администрации Новолялинского городского округа

	11.Бармин В.А.
	Начальник ОГПН Новолялинского района (по согласованию)

	12.Павлов С.В.
	Начальник ММО МВД России «Новолялинский»                           (по согласованию)

	13.Дёмина Л.П.
	 НП «Союз предпринимателей Новолялинского городского округа», депутат Думы Новолялинского городского округа (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению главы

Новолялинского городского округа

                                                           № 216 от 04.04.2017 г.
ОТЧЁТ

о проделанной работе по проведению месячника по санитарной очистке                   и благоустройству закрепленных территорий
Новолялинского городского округа

(наименование территории НГО, учреждения, организации)

	1
	Проведение мероприятий по очистке территорий и вывозу отходов

	1.1
	Субботники по санитарной очистке и уборке территорий населенных пунктов
	Кол-во организаций
	Кол-во человек

	1.2
	Приняли участие предприятия и организации, всего

	- в том числе: бюджетные учреждения

	1.3
	Участие безработных граждан в общественных работах            по санитарной очистке территорий
	Х

	1.4
	Выявлено в 2017 г. несанкционированных свалок

	- из них ликвидировано в 2017 г.

	1.5
	Вывезено мусора всего, в том числе:
	М3
	тонн

	- при очистке территории

	- из ликвидированных свалок

	2
	Контейнерные площадки

	- имеется всего

	- из них установлено в 2017 г.

	- планируется установить в 2017 г.

	3
	Мусорные контейнера для ТБО

	- установлено всего

	- из них установлено в 2017 г.

	- планируется установить в 2017 г.

	3.1
	Установлено мусорных урн

	4
	Финансирование мероприятий по санитарной очистке территорий
	тыс. рублей

	4.1
	Предусмотрено средств в местном бюджете 2017 г.

	4.2
	Израсходовано средств местного бюджета в 2017 г.             всего,  в том числе

	- на приобретение контейнеров для сбора ТКО

	- на приобретение мусорных мешков

__________________________________ (ФИО руководителя) _________________(подпись)